
DETERMINAZIONE
n. 245 del 30/06/2022

Oggetto: CARTELLA ESATTORIALE - SPESE ATTI GIUDIZIARI ANNO 2018 - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE - 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  25 del  23/05/2022 –  “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 e del piano delle performance 2022-2024 – Assegnazione delle 
risorse”;

Vista la cartella di pagamento n. 039 2021 00035297073 001 emessa dall’Agenzia delle Entrate – 
Direzione provinciale di Ferrara – Ufficio territoriale di Ferrara - registrata al protocollo di questa 
Amministrazione al  n.  9364 del  16/06/2022 relativa  a “registrazione atti  giudiziari  anno 2018”, 
somme  dovute  a  seguito  di  mancato  pagamento  nei  termini  dell’’avviso  di  liquidazione  n. 
2018/001/SC/000000592/0;

Considerato che l’importo per le spese di registrazione atti giudiziari anno 2018 compresi di oneri e 
diritti di notifica, ammonta ad euro 67,68 ;
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’articolo 147-bis del Tuel;

PROPONE

Di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa esposti, la somma complessiva di euro 67,68 a 
favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, mediante pagoPA, alla missione 1  programma  4 
capitolo 1779  “spese per rimborso tributi non dovuti e quota stato” -  magroaggregato 
1040205999;
Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 

Determ. n. 245 del 30/06/2022 pag. 1/2



regole di finanza pubblica;

Di dare atto che ai sensi del Dlgs.vo 267/2000 art. 51 comma 4, la presente determinazione è 
esecutiva con l’approvazione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(Ign. Campagnoli Alessandra)

con firma digitale

Determ. n. 245 del 30/06/2022 pag. 2/2


